ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2021 года №75/11

	О согласовании направления средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Ломоносовского района города Москвы от от 28 июня 2021 года № ЛО-22-109/1, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Ломоносовского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ломоносовского района города Москвы в 2021 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Жёлудь» - lmn.moscow, в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официальной публикации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Направить настоящее решение в управу Ломоносовского района города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г.Ю.

Глава муниципального округа 				Г.Ю. Нефедов

	СОГЛАСОВАНО
Глава управы Ломоносовского района
____________________ К.В. Кравцова

	Приложение к решению Совета депутатов
 муниципального округа Ломоносовский
от 29 июля 2021 года №75/11

	Мероприятия
по благоустройству территорий Ломоносовского района города Москвы
 за счет средств стимулирования управ районов в 2021 году

	№п/п
	Адрес
	Виды работ
	Объем
	Ед. изм
	Плановая стоимость контракта (тыс.руб)

	1
	Марии Ульяновой д.31
	Устройство покрытия из цветных  резиновых плит
	388
	кв.м.
	2452,18

	Полоса препятствий
	1
	шт
	935,83

	Канатный комплекс КУБЫ
	1
	шт
	568,7

	Скамейка парковая
	2
	шт
	40,00

	Урна
	2
	шт
	18,00

	Установка ограждения детских площадок 1м
	86
	пог.м.
	401,47

	Закупка грунта
	40
	 м.куб.
	60,70

	Закупка семян травы
	25
	кг.
	10,00

	Посадка кустарников
	100
	шт
	198,18

	Итого по объекту
	4685,06

	2
	Марии Ульяновой д.27
	Устройство покрытия из цветных  резиновых плит
	468
	кв.м.
	2925,69

	Качели - гнездо
	1
	шт
	347,27

	Песочница
	1
	шт
	136,42

	Игровой городок
	1
	шт
	779,49

	Качалка на пружине
	2
	шт
	220,96

	Качели балансир
	1
	шт
	88,20

	Скамейка парковая
	3
	шт
	60,00

	Урна
	3
	шт
	27,00

	Посадка кустарников
	110
	шт
	218,00

	Закупка грунта
	40
	 м.куб.
	60,70

	Закупка семян травы
	25
	кг.
	10,00

	Ограждение детских площадок
	88
	п.м.
	972,06

	Итого по объекту
	5845,79

	3
	Марии Ульяновой д. 23
	Устройство покрытия из плитки
	250
	кв.м.
	860,64

	Качели
	3
	шт
	1427,60

	цветочный фонтан
	1
	шт
	150,00

	Скамейка парковая
	3
	шт
	90,00

	Урна
	3
	шт
	30,00

	Устройство цветника
	10
	кв.м.
	200,00

	Закупка грунта
	40
	 м.куб.
	60,07

	Закупка семян травы
	25
	кг.
	10,00

	Посадка кустарников
	100
	шт
	198,18

	Итого по объекту
	3026,49

	4
	Проспект Вернадского д.29, к.1
	Устройство покрытия из искусственной цветной травы
	180
	кв.м.
	679,82

	Блоки для лазания Саяны
	1
	шт
	1235,78

	Игровой комплекс «Гарвард»
	1
	шт
	1079,61

	Турник разноуровневый
	1
	шт
	201,00

	Качели одинарные
	1
	шт
	54,30

	Подвес для качелей
	1
	шт
	84,40

	Теннисный стол (274х152,5х76)
	1
	шт
	225,00

	Скамейка парковая
	2
	шт
	40,00

	Урна
	2
	шт
	18,00

	Закупка грунта
	80
	 м.куб.
	120,00

	Закупка семян травы
	100
	кг.
	40,00

	Итого по объекту

	3777,91

	ИТОГО по объектам

	17335,25